660

C. VALERI FLACCI
ARGONAUTICON
LIBER TERTIUS.

Tertia iam gelidas Tithonia soluerat umbras
exueratque polum; Tiphyn placida alta uocabant.
it tectis Argoa manus, simul urbe profusi
Aenidae caris socium digressibus haerent.
dant Cererem lectumque pecus nec palmite Bacchum 5
Bithyno Phrygioue satum, sed quem sua noto
colle per angustae Lesbos freta suggerit Helles.
ipse agit Aesonidae iunctos ad litora gressus
Cyzicus abscessu lacrimans *oneratque superbis*
muneribus, primas coniunx Percosia uestes 10
quas dederat picto et Clite uariauerat auro.
tum galeam et patriae telum insuperabile dextrae
addidit: ipse ducis phaleras et Thessala contra
frena capit manibusque datis iuxere penates.
Tu mihi nunc causas infandaque proelia, Clio,
pande uirum; tibi enim superum data, uirgo, facultas
nosse animos rerumque uias. cur talia passus
arma, quid hospitiis iunctas concurrere dextras
Iuppiter? unde tubae nocturnaque mouit Erinys? 15
Dindyma sanguineis famulum bacchata lacertis
dum uolucri quatit asper equo siluasque fatigat
Cyzicus, ingenti praedae deceptus amore
adsuetum Phrygias dominam uectare per urbes
oppressit iaculo redeuntem ad frena leonem. 20

ARGONAUTICON LIBER III.

45

- et tunc ille iubas captiuaque postibus ora
inposuit, spolium infelix diuaeque pudendum. 25
quae postquam Haemoniam tantae non immemor irae
aerisono de monte ratem praefixaque regum
scuta uidet, noua monstra uiro, noua funera uoluit,
ut socias in nocte manus utque impia bella 30
conserat et saeuis erroribus implicit urbem.
nox erat et leni caneabant aequora sulco,
et iam prima leues spargebant sidera somnos.
aura uehit; religant tonsas ueloque Procnesson
et te iam medio flauentem, Rhundace, ponto 35
spumosumque legunt fracta Scylaceon ab unda.
ipse diem longe solisque cubilia Tiphys
consultit, ipse ratem uento stellisque ministrat.
at qui illum non ante sopor luctamine tanto
lenit agens diuum imperiis; cadit inscia clauo 40
dextera demittitque oculos, solataque puppis
turbine flectit iter portuque refertur amico.
Ut notis adlapsa uadis, dant aethere longo
signa tubae, uox et mediis emissâ tenebris
'hostis habet portus, soliti rediere Pelasgi.'
- rupta quies; deus ancipitem lymphauerat urbem, 45
Mygdoniae Pan iussa ferens saeuissima matris,
Pan nemorum bellique potens, quem lucis ad horas
antra tenent; latet ad medias per deuia noctes.
saetigerum latus et toruae coma sibila frontis. 50
uox omnes super una tubas, qua conus et enses,
qua trepidis auriga rotis nocturnaque muris
claustra cadunt; talesque metus non Martia cassis
Eumenidumque comae, non tristis ab aegide Gorgo
sparserit aut tacitis aciem raptauerit umbris. 55
ludus et illa deo, pauidum praesepibus aufert
cum pecus et profugi sternunt dumeta iuuenci.
- Ilicet ad regem clamor ruit. exilit altis
sonnia dira toris simulacraque pallida linquens
Cyzicus. ecce super foribus Bellona reclusis
nuda latus passuque mouens orichalca sonoro 60